
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Από το πρακτικό της 15ης/13-05-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ    6   ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Ενημέρωση επί της εξέλιξης της υπόθεσης που αφορά το καταπίστευμα ΑΝΑΣΟΠΟΤΛΟΤ, 

τις ενέργειες  στις οποίες πρέπει να προβεί ο  πληρεξούσιος δικηγόρος του Δήμου για την 

προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου και παροχή έγκρισης για τη διεκπεραίωσή τους. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   98/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 13 Μαΐου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 11971/09-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος  

3.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

4. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος  

5.ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ Αναπληρωματικό 

μέλος ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ 

 

6.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ, 

Σακτικό μέλος   

 

7. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό μέλος  

8. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, Σακτικό 

μέλος** 

 

ΑΔΑ: ΩΝΞΒΩ17-Κ46



 

**Ο κ. Αντωνακόπουλος Παναγιώτης προσήλθε στη συνεδρίαση πριν το 4ο θέμα 

ημερήσιας διάταξης. 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 6ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την ενημέρωση του 

ώματος από το δικηγόρο κ. Υώτιο Λουμίτη για την εξέλιξη της υπόθεσης που αφορά το 

καταπίστευμα ΑΝΑΣΟΠΟΤΛΟΤ, υπόθεση για την οποία το δικαστήριο έχει οριστεί για την 

1η-06-2016 και για τις παραπέρα ενέργειες που πρέπει να πραγματοποιηθούν. 

 Δεδομένου ότι το χρονικό διάστημα που απομένει έως το ορισμένο δικαστήριο είναι 

μικρό, προτείνω να εισάγουμε το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης,  διότι και ο ίδιος ο κ. 

Λουμίτης επιθυμεί να μας ενημερώσει δια ζώσης για το θέμα και για το λόγο αυτό έχει ήδη 

προσέλθει.  

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων»,  

 

       Κατόπιν της εισαγωγικής ενημέρωσης του Προέδρου,  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής: «Με το αρίθ. πρωτ. 12531/12-05-2016 έγγραφό του ο δικηγόρος 

Πύργου κ. Λουμίτης Υώτιος μας ενημέρωσε για την εξέλιξη της υπόθεσης που αφορά το 

καταπίστευμα ΑΝΑΣΟΠΟΤΛΟΤ, με την εξουσιοδότηση που του παρείχαμε με την αρίθ. 

163/2015 Απόφασή μας (ΑΔΑ: 7Τ8ΚΩ17-ΩΤΞ).  

ΑΔΑ: ΩΝΞΒΩ17-Κ46



 

 ας παραθέτω το κείμενο με τη ενημέρωση και τις προτάσεις του δικηγόρου για τον 

παραπέρα χειρισμό της υπόθεσης, ωστόσο προτείνω να  μην τα καταγράψει η γραμματέας 

για λόγους διασφάλισης  του συμφέροντος του Δήμου.  

Επίσης παρακαλώ τον κ. Λουμίτη να μας παρουσιάσει την εξέλιξη της υπόθεσης 

έως τώρα. 

Ο κ. Λουμίτης Υώτιος παρουσίασε την πορεία της υπόθεσης έως τώρα και τις 

θέσεις του για τον παραπέρα χειρισμό, ζητώντας από το ώμα την έγκρισή του. 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1.Σις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σο αρίθ. πρωτ. 12531/12-05-2016 έγγραφο του δικηγόρου Πύργου κ. Λουμίτη Υώτιου. 

3.Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

 

Α) Να παρέχει στον κ. Λουμίτη Υώτιο την έγκριση να χειριστεί την υπόθεση με τον 

τρόπο που παρουσίασε στην Ο.Ε. και ανάλογα με την εξέλιξη που θα έχει, να προβεί –εν 

λευκώ – στις κατάλληλης ενέργειες. 

Β)Σην απόκρουση γενικώς της εκκρεμούσης αγωγής- κατά την πρωτόδικη 

συζήτηση μετ’ αναβολής την 01-06-2016 και σε κάθε αναβολή αυτής- την άσκηση 

ανταγωγής, την άσκηση ενδίκων μέρων γενικώς κατά της απόφασης, την άσκηση 

αυτοτελούς διεκδικητικής αγωγής για τα ήδη επίδικα, την παράσταση ενώπιον των 

δικαστηρίων όλων των βαθμών και άσκηση ενδίκων μέσων γενικώς. 

 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 98/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: ΩΝΞΒΩ17-Κ46


		2016-05-17T10:15:02+0300
	Athens




